[image: image1.png]

БОЙОРОҠ
                                                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 июнь 2020 й.                                   №43/2                               30 июня 2020 г.

Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий и охране труда в администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

на 2020 год

На основании приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (Минздравсоцразвития России) от 01 марта 2012 г. № 181-н «Об утверждении Типового перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков” о б я з ы в а е т:
1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охране труда в администрации сельского поселения (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
                                                             А.А. Нестеренко
Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения

Октябрьский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район РБ

от  30.06.2020 № 43/2
ПЛАН

мероприятий по улучшению условий и охраны труда в администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2020 год

	№
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1
	Использование 20% сумм страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, начисленных за предшествующий календарный год, на финансовое обеспечение в 2020 г. предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников (приобретение аптечек для оказания первой помощи).

	Июль –август 2020 г.
	Глава, ответственный по охране труда

	2
	Организация обучения работников оказанию первой помощи пострадавшим на производстве.

	Ежегодно
	глава, ответственный по охране труда

	3
	Организация в установленном порядке обучения, инструктажа, проверки знаний по охране труда работников.

	Ежегодно
	глава, ответственный по охране труда

	4
	Приведение уровней естественного и искусственного освещения на рабочих местах, в бытовых помещениях, местах прохода работников в соответствии с действующими нормами.
	Ежегодно
	глава, ответственный по охране труда

	5
	Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта в трудовых коллективах, в том числе

-мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО);
-организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий  работниками, которым по рекомендации лечащего врача и на основании результатов медицинских осмотров показаны занятия ЛФК).
	Ежегодно
	ответственный по охране труда

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ОКТЯБРЬСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН